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A d m in istracje : W ydalał P o w ia to w y  w Swlaelu. T ele fo n  nr. 21

T i e ś ć i
661. Dot, opłat specjalnych i dopłat drogowych.
662. D ot. koncesjonowane] sprzedaży narzędzi mierniczych.
663. Dot. wydzierżawienia polowań gminnych
664. Dot. kontroli artykułów żywnościowych I przedmiotów 

użytku.

(Nr. 661.) D ot, o p ła t specjalnych I dopłat 
drogow ych,

S t a t u t
O opłatach specjalnych i dopłatach drogowych na rzecz Wydziału 

Powiatowego powiatu świeckiego w Swieciu.
Zgodnie z art. 19 i 23 ustawy z dnia 10 grudnia 1920 r. o 

budowie i utrzymaniu dróg publicznych (Dz. U. R. P . nr. 6p oz.
32 z roku 1921) i art. 31 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r,
O tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U R. 
P. Nr. 94 poz. 748) Sejmik Powiatowy powiatu świeckiego na 
posiedzeniu w dniu 12 maja 1926 r. uchwalił niniejszy statut
w sprawie poboru opłat specjalnych i dopłat na budowę i utrzy­
manie dróg o naatępującem brzmieniu,

§ 1.
Łączną sumę, przewidzianą w budżecie powiatowym na rok 

1926 na utrzymani* dróg w kwocie 220 070 z ł , pomniejszoną o 
kwotę 22 929 z ł ,  przeznaczoną na ce l z funduszów ogólnych 
budietu, o kwotę 84000 zł., stanowiącą dotację ze Skarbu Pań­
stwa wzgl. Starostwa Krajowege Pomorskiego, o kwotę 40 000 zł. 
osiągniętą z dopłat (§ 2 I.), oraz o kwotę 8 800 zł., osiągniętą z 
sprzedaży owocu i drzewa z alei szosowych, pokrywają:

1. płatnicy państwowego dodatku do podatku gruntowego 
w wysokości 66 proc,

2. płatnicy państwowego podatku od nieruchomości w wy­
sokości 27 proc.

3. płatnicy państwowego podatku przemysłowego, uiszczo­
nego przez nabycie świadectw przemysłowych i kait re­
jestracyjnych, w wysokości 7 proc.

Kwoty, przypadające w edług powyższego klucza rozdziału 
na grunta, nieruchomości (budynki) i przemysł (bandci) poszcze­
gólni płatnicy pokrywają:

1. płatnik państwowego dodatku do podatku gruntowego 
22 proc. w stosunku do indywidualnego dodatku,

S. płatnik państwowego podatku od nieruchome ści 22 proc, 
w stosunku do indywidualnego podatku,

3. płatnik państwowego podatku przemysłowego 7 proc. w 
stosunku do indywidualnego podatku,

§ 2.
Niezależnie od opłaty, przewidzianej w § 1 statutu, obowią­

zani są uiścić:
1. Zużywający nadmiernie drogi, jak n. p. fabryki i inne 

przesiębiorstwa, dodatkową opłatę w łącznej sumie 40 000 zł.
U w a g a :  Suma ta, o ile nie nastąpi ugoda w myśl art. 23 ust, 

drogowe], podlega rozdziałowi w sposób, przewidzia­
ny w art. 31 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. 
U. R. P. N. 94 poz. 747) i w § 19 rozporządzenia 
z dnia 18 marca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31 poz. 317).

2. W łaściciele w zgl. posiadacze gruntów, budynków oraz 
przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych, położonych  
w pasie przydrożnym o szerokości 4 km. po obu stronach 
szós, utrzymywanych przez Wydział Powiatowy powiatu 
świeckiego, dodatkową opłatę w wysokości 12 8C0 zł,, o 
którą to kwotę zmniejsza się łączna suma, wymieniona 
w § 1 statutu,

U w a g a :  Suma ta nie może przekraczać 20 proe. kwoty, pod­
legające] rozdziałowi w myśl § 1 statutu i winna 
być rozdzielona na poszczególnych płatników w spo­
sób, przewidziany w § 1 statutu z tem jednakże za-

635, Dct. badania pojazdów mechanicznych i egzaminów kie­
rowców samochodowych.

666. Dot. wygaśnięcia wścieklizny w Kawęcinie.
667. Dot. wygaśnięcia pomoru w Lubochinie,
668. Dot. wyborów na sołtysa gminy Gacki.
669. Dot. kar za zwłokę od zaległych podatków państwowych.

Strzeżeniem, źe za podstawę do rozdziału służy ta 
część podatku, którą płatnik uiszcza z objektów, po­
łożonych w pasie przydrożnym.

§ 3.
Rozkładu dokonywa Wydział Powiatowy, przyczem przysłu­

guje mu prawo, określone w art. 41 ustawy z dnia U  sierpnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz, 747).

§ 4.
O wysokości przypadającej z rozkładu opłaty (§ 1) i do­

płaty (§ 2) zostanie płatnik zawiadomiony wezwaniem płatni- 
czem. Opłatę łąoznie z dopłatą uiścić należy w dwóch rów­
nych ratach płatnych dnia 1 marca 1 1 października 1926 r.

§ 5.
Przeciwko wezwaniu płatniczemu przysługują płatnikom  

środki prawne w myśl § 14 ustęp 2 i §  11 ustęp 4 i 5 ustawy 
o daninach powiatowych i prowincjonalnych z dnia 23 kwietnia 
1906 roku.

Nieuiszczenie opłaty w właściwym terminie pociąga za sobą 
obowiązek zapłaty odsetek i kary za zwłokę oraz kosztów egze­
kucyjnych, określonych ustawą z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 73 poz. 721).

§ 6.
Winni wykroczeń przeciwko postanowieniom niniejszego 

statutu podlegają karze porządkowej do wysokości 345,90 zł. o 
ile nie zachodzi przestępstwo, karane według art. 62—66 usta­
wy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 747).

§ 7.
Opłaty specialise i dopłaty drogowe, wymienione na pod­

staw ie niniejszego statutu, nie ulegają zaliczeniu ani na komu­
nalne podatki od gruntów, budynków, przemysłu i handlu, ani 
na komunalne dodatki do państwowych podatków od giuntów, 
budynków, przemysłu i handlu.

§ 8.
Przepisy wykonawcze wyda Wydział Powiatowy.

§ 9.
Wydział Powiatowy obowiązany jest wyjednać u władzy 

nadzorczej zatwierdzenie niniejszego statutu.
§ 10.

Statut zatwierdzony winień być ogłoszony w Orędowniku 
Urzędowym powiatu świeckiego.

Swiecie, dnia 12 maja 1926 r.
( —) Januszewski, (—)  S tró io w sli, (—)  F. Ktkulski.

S t a r o s t a  
(—) Dr. Bartz.

Na fasadzie art. 1,20 ust. 3.36 i 37 ustawy o tymczasowem  
uregulowaniu finansów komunalnych z l i ,  VIII. 23 r (Dz. U. R. 
P. Nr. 94 poz. 747), łącznie z §  2 rozporządzenia M nsstra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 16. II i926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 25 poz. 
149), wydanem w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie 
przekazania wojewodom i prezesom izb skarbowych uprawnień 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Ministra Skarbu, wynikających 
z ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych
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oraz za zgodą p. Prezesa Izby Skarbowej w Grudziądzu, wyra­
żoną pismem z dnia 5 czerwca br. L. dz. I. 5556-26 zatwierdź:tn 
statut o poborze opłat specjalnych i dopłat drogowych na rzecz 
pow'atowego Związku komunalnego Swiecie, uchwalony przez 
tutejszy sejmik powiatowy na posiedzeniu dnia 12 maja 1926 r.

Toruń, dnia 23 czerwca 1926 r, Ldz. IV. 3971-26.
Za Wojewodę 
(—) Dawid.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości.

Swiecie, dnia 3 lipca 1926 r. Ldz. 9537 W. P. V.
S |t a r o s t a.

(Nr. 662.) Dot. koncesjonow ane] sprzedaży  
narzędzi mierniczych.

Podaję do publicznej wiadomości, ie  Pan Tadeusz War­
dziński w Swieciu, Rynek 6, posiada koncesję Głównego Urzędu 
Miar w Warszawie na trzymanie na składzie i sprzedaż narzędzi 
mierniczych (barometrów, termometrów, areometrów, menzur 
szklanych itp.)

Innym składom z wyż. wymienioneml artykułami handlować 
nie wolno, o ile się nie postarają o podobną koncesję Głównego 
Urzędu Miar w Warszawie.

Swiecie, dnia 3 lipca 1926 r. Ldz. 11333-26 III.
St a r o s t a ,

(Nr. 663.) Dot. w ydzierżaw iania polow ań  
gminnych.

Pomimo kilkakrotnych ogłoszeń w Orędowniku Powiatowym 
stwierdzam, śe PP. Sołtysi jako przewodniczący polowań gmin­
nych nie stosują się do przepisów ordynacji łowieckiej z dnia 
15. VII. 1907 r ,  a mianowicie co do par. 21 ustęp 2 cytowanej 
ustawy, który wyraźnie brzmi: .Przygotowania do nowego wy­
dzierżawienia polowania należy rozpocząć tak wcześnie, aby po­
między upływem starego a rozpoczęciem nowego kontraktu nia 
upłynął czas wolny od dzierżawy'.

PP. Sołtysom upraszam o ścisłe przestrzeganie powyższego.
Swiecia, dnia 5 lipca 192S r. Ldz. 9750-26 W. P. IV.

St a r o s t a .

(Nr. 664 .) Dot. kontroli artykułów  żyw n oś­
ciowych I przedm iotów  użytku.

Przypominam niniejszem władzom policyjnym wykonanie 
mojego zarządzenia dot. organizacji kontroli artykułów żywnoś­
ciowych i przedmiotów użytku, ogłoszonego w Orędowniku z 
dnia 2. 2. 25 r. nr. 8 poz. 69. W myśl tego zarządzenia ocze­
kuję sprawozdania od Panów Burmistrów i Wójtów w terminie 
nieprzekraczalnym do 20. 7. 26 r.

Swiecie, dnia 5 lipca 1926 r. L, dz. 11220-26 IV.
S t a r o s t a .

(Nr. 665.) Dot. badania pojazdów  m echa­
nicznych E egzam inów  kierow ców  sam o­

chodowych.
Podaję do publicznej wiadomości, że w III. kwartale rb. 

komisje dla badania pojazdów mechanicznych i egzaminowania 
kandydatów na kierowców samochodowych odbędą się w Toruniu 
przy ul. Słowackiego 15 w Wydziale Robót Publicznych, 

w lipcu w dniach 1, 2, 20 i 21,
w sierpniu w dniach 2, 3, 30 i 31,
w wrześniu w dniach 9, 10, 23 i 24.

Swiecie, dnia 3 lipca 1926 r. Ldz. 11330-26 III.
S t a r o s t a .

(Nr. 666.) Dot. w ygaśnięcia w ścieklizny  
w K aw ędnie.

W ślad za ogłoszeniem mojem z dnia 23. 3. 28 r. 1. dz. 
4769-26 IV. Orędownik Powiatowy nr. 23 po2 . 217 1 3  4. b. r. 
1. dz. 5326-26 IV. (Orędownik Powiatowy nr. 25 poz. 244) po­
daję do ogólne] wiadomości, że wścieklizna w Kawęcinie i Ostro- 
witem wygasła. Ustalony w wyżej wspomnianym Orędowniku 
obwód kontumacyjny niniejszem znoszę.

PP. Sołtysi i Przeł obsz. dworskich ogłoszą powyższe za­
rządzenie w swoich gminach sposobem t«m praktykowanym.

Swiecie, dnia 3 lipca 1926 r. L dz. 5499-26 IV.
S t a r o s t a .

(Nr. 667.) Dot. w ygaśnięcia pomoru w Lu- 
bochiniu.

W ślad za ogłoszeniem mojem z dnia 17. 5. br. I. dz. 
7961-26 IV. (Orędownik Powiatowy nr. 37 poz. 350) podaję do 
ogólnej wiadomości, że stwierdzony pomor u świń majętności 
Lubochin wygasł.

Swiecia, dnia 5 lipca 1926 r. Ldz. 11334-26 IV.
S t a r o 3 1 a.

(Nr. 6 6 8 )  D oi w yborów  na so łty sa  gminy
Gacki.

S p r o s t o w a n i e .
Ogłoszenie moje z 28. 6. 26 r. L. dz. 9270 W. P. II. (Orę­

downik Urzędowy Nr. 50 poz. 647 z 6. 7. 26 r.) prostuje o lyle, 
że wybór p. Józefa Źurka na sołtysa zatwierdziłem nie na 3 lata, 
lecz na 6 lat.

Swiecie, dnia 6 lipca 1926 r. "  Ldz. 9713 W. P. II.
S t a r o s t a .

(Nr. 669.) Dot. kar za  zw łok ę  od zaległych
podatków  państw ow ych.

O bw ieszczen ie . Miiiiiiifiłwo Skarbu zarzą­
dziło w drodze algi, aby podatnicy, htóriy zapłacą 
prsad dniem 1 września rb. zsbgła podatki 1 nala- 
iytoścl stemplowa zostali zwolnieni od ustawowych 
kar za zwłokę w wysokości 4% i aby pobierano od 
n!ch« O Ha zaległeś ci zostaną wpłacono do dafa 
15 lipca r. b. włącznie 1% mlasiącznla za zwłoką. 
O 11* ta samo zalsgłcści zostaną wpłacona w okrasie 
od 16 do 31 lipca r. b. włącznie 1,5%. W określa 
od 1 do 15 sierpnia r. b. włącznie 2% i w okrasie 
od 16 do 31 sierpnia r. b włącznie 3%. Po tam 
terminie pow. ulgi stosowane nic będą Uchwalony przez 
dała ustawodawcze 10%-wy dodatek Ministerstwo 
Skarbu zestosujs tylko do tycb zaległości podatko­
wych, które nie zostaną uiszczone do dnia 1 wrze­
śnia rb. Lei? więc w interesie płatników możliwie 
szybkie uregulowania zaległoś i tak rozłe&onych na 
raty Jak i niaroslotonydi. Jidnocxeinia podeje się 
do wiadomeści płatników podatku przemysłowego, 
ta  w przypomniani#ch o kwartalnych zaliczkach na 
pons*t podatku przemysłowego od obrotu za rek 
1926 przez om yłkę oznaczono datę płatności 
zaliczki z a  II. kw artał 1926 r. na dz ień  16 
sierpnia 1926 r. Zgodnie z ert. 56 ustawy o 
państwowym oodat&u przemysłowym z dnia 15 lipca 
1925 r. (D#. U R. P. Nr. 79 poz. 550) data p ła t­
ności zaliczki podatku p rzem ysłow ego  od  
Obrotu za II. kwartał 1926 r. przypada na 
dz ień  15 lipca 1926 r.
Urząd Skarbowy podttków 1 opłat skarbowych.

(—) Lipski.

Powuśsza podaję niniejszem do ogólne! wiado­
mości. PP. Sołtysów i Przftłoionych obszarów 
dworskich wzywem do ogłoszenia powytszego w 
ich glinach w sposób zwykle praktykowany.

Swiscls, dnia 6 lipca 1926 r.
Starosta.

Nakładem Drukarni Powiatowej. Odpowiedzialny redaktor za treść urzędową Dyr. biura Wydz. Pow. Pokoraki.


